



V Praze dne 15. října 2024

Č. j.: MZDR 18401/2024-21/MIN/KAN



MZDRX01TNCMR

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo zdravotnictví, jakožto správní úřad příslušný podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), rozhodlo o žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., v souladu s § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s § 20 odst. 4 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., takto:

Žádost spolku Cannabis is The Cure, z. s., IČ: 266 70 232, se sídlem Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc (dále jen „žadatel“), ze dne 30. 9. 2024, o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. v podobě písemnosti ze dne 11. 5. 2022, č. j.: MZDR 528/2021-18/PER

se dle ustanovení § 15 odst. 1

ve spojení s ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.

odmítá.

Odůvodnění

Dne 30. 6. 2024 podal žadatel žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. evidovanou pod č. j. MZDR 18401/2024-1/MIN/KAN, kterou poptával následující:

- 1) Kolik Kč celkem vydalo ministerstvo zdravotnictví za soudní řízení sp. zn. 8 A 127/2016 včetně soudních poplatků*
- 2) Kolik Kč celkem vydalo ministerstvo zdravotnictví za poplatky exekutorovi sp. zn. 145 EX 110/18*
- 3) Kolik Kč celkem vydalo ministerstvo zdravotnictví za exekuční pokuty sp. zn. 145 EX 110/18, popř. pokud náklady vedete pouze souhrnně, uveďte odpověď na otázky č.1-3. souhrnnou celkovou částkou*
- 4) Sdělte, kolik úředníků MZ ČR bylo za tuto svévoli, nečinnost k žádostem od roku 2015,*

dále pak uvádění nepravdivých informací ministrovi Adamu Vojtěchovi v letech 2018/2019 v odpovědích na interpelace ministra zdravotnictví, že rozhodnutí městského soudu je ministerstvem splněno, jak jsme Vám s daty a čj. doložili, bylo za tuto věc odpovědných a kolik z nich bylo nějakým způsobem (konkrétně jakým včetně výše pokut a odebraných odměn či příplatků) z Vaší strany nebo ze strany ministerstva postiženo.

5) Sdělte, jaká konkrétní opatření ministerstvo v této věci přijalo, aby se takováto situace neopakovala, přičemž sdělte datum a čj./sp.zn. či evidenční číslo daného opatření.

Ministerstvo reagovalo písemností č. j.: MZDR 18401/2024-8/MIN/KAN ze dne 22. 7. 2024, již mj. k bodům 4) a 5) žádosti uvedlo, že s odpovědným zaměstnancem ukončilo služební poměr.

Následně podal žadatel stížnost dle ustanovení §16a odst. 1 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. ze dne 25. 7. 2024, o níž rozhodl ministr zdravotnictví rozhodnutím č. j.: MZDR 18401/2024-15/MIN/KAN ze dne 11. 9. 2024, jímž v rozsahu, v němž žadatel brojil proti způsobu vyřízení bodu 4) žádosti a té části bodu 5) žádosti, v níž žadatel požadoval sdělení, „*jaká konkrétní opatření ministerstvo v této věci přijalo, aby se takováto situace neopakovala*“, postup ministerstva potvrdil, v tom rozsahu jejího bodu 5), v němž žadatel požadoval „*datum a čj./sp.zn. či evidenční číslo daného opatření*“, však ministerstvu přikázal, aby žádost dle ustanovení § 16a odst. 6 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí vyřídilo.

V souladu s výše uvedeným rozhodnutím ministra zdravotnictví ministerstvo dopisem č. j: MZDR 18401/2024-18/MIN/KAN ze dne 23. 9. 2024 požadované č. j. předmětného opatření (MZDR 528/2021-18/PER) a datum jeho vydání (11. 5. 2022) žadateli poskytlo.

Dopisem ze dne 30. 9. 2024 podal žadatel další žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., již požádal o poskytnutí písemnosti ze dne 11. 5. 2022, č. j. MZDR 528/2021-18/PER.

Ministerstvo dospělo k závěru, že nezbývá, než žádost odmítnout.

Podle ustanovení § 153 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě se o služebním poměru státního zaměstnance vede osobní spis, který smí obsahovat jen písemnosti nezbytné pro služební poměr a hodnocení státního zaměstnance.

Podle ustanovení § 153 odst. 2 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě mají do osobního spisu právo nahlížet služební orgán, jakož i představení, kteří jsou státnímu zaměstnanci nadřizení. Právo nahlížet do osobního spisu, jakož i právo na pořízení opisu osobního spisu má Ministerstvo vnitra, orgán inspekce práce, Úřad pro ochranu osobních údajů, soud, státní zástupce, policejní orgán, Národní bezpečnostní úřad a zpravodajská služba.

Podle ustanovení § 153 odst. 3 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě státní zaměstnanec a bývalý státní zaměstnanec mají právo nahlížet do svého osobního spisu, činit si z něj výpisy a na náklady služebního úřadu z něho požadovat opisy listin.

Předmětný dokument, ze dne 11. 5. 2022, č. j. MZDR 528/2021-18/PER, tj. rozhodnutí o skončení služebního poměru, je součástí osobního spisu státního zaměstnance, přičemž právo nahlížet do něj a pořizovat jeho opis mají pouze ve výše citovaném ustanovení § 153

odst. 2 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě jmenované subjekty a státní zaměstnanec resp. bývalý státní zaměstnanec. A contrario tak jiným osobám není možné opis spisu či listin v něm obsažených poskytnout.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se tento zákon nevztahuje mimo jiné na poskytování dalších informací podle zvláštního právního předpisu.

Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

S ohledem na výše uvedené nezbylo ministerstvu, než žádost dle ustanovení § 15 odst. 1 ve spojení s ustanovením § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. odmítnout.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle § 16 odst. 1 a ust. § 20 odst. 4 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb. a § 152 odst. 1 správního řádu ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí rozklad, a to podáním učiněným u Ministerstva zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 00 Praha 2. O rozkladu rozhoduje ministr zdravotnictví. Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet dnem následujícím po dni doručení tohoto rozhodnutí.

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky

Obdrží do vlastních rukou:
Cannabis is The Cure, z. s
se sídlem Přichystalova 180/14, 779 00 Olomouc